à 80 % de son Niveau Initial (soit une baisse de 20 %) :
l’investisseur récupère l’intégralité de son Capital Initial.
Dans ce scénario, l’investisseur n’est pas impacté par la
baisse de l’Indice à l’échéance.

	  Remboursement final : 100 % du Capital Initial
	  TRA brut(1) : 0 % (contre -2,20 % pour l’Indice)

SCÉNARIO MÉDIAN : BAISSE DE L’INDICE LA 10E ANNÉE (INFÉRIEURE À 30 %)

SCÉNARIO FAVORABLE : FORTE HAUSSE DE L’INDICE DÈS LA 1RE ANNÉE

.	 À la 1re Date d’Observation Quotidienne, le 30 juillet 2019,
le niveau de l’Indice est égal à 120 % de son Niveau Initial,
le mécanisme de remboursement automatique anticipé est
activé et l’investisseur reçoit son Capital Initial augmenté
d’un gain de 0,016438 % par jour calendaire écoulé (soit 6 %
au titre de l’année écoulée). Dans ce scénario l’investisseur
ne bénéficie que de la hausse partielle de l’Indice (Effet de
Plafonnement du Gain), il est remboursé à 106 % contre 120 %
pour un investissement direct sur l’Indice.

	  Remboursement final : 106 % du Capital Initial
	  TRA brut(1) : 5,77 % (contre 19,19 % pour l’Indice)

106 %

130 %

120 %

110 %

100 %

90 %

80 %

 70 %

60 %

50 %

Années

+20 %
Effet de plafonnement du gain

3 5 6 7 81 9 102 4

Niveau de l’Indice

130 %

120 %

110 %

100 %

90 %

80 %

 70 %

60 %

50 %

Années

100 %

-20 %

3 5 6 7 81 9 102 4

Niveau de l’Indice

120 %

110 %

100 %

90 %

80 %

 70 %

60 %

50 %

40 %

Années3 5 6 7 81 9 102 4

Niveau de l’Indice

-55 %
45 %

6 / 8

•	 MICHELIN
•	 NOKIA
•	 ORANGE
•	 PERNOD-RICARD
•	 PEUGEOT
•	 PUBLICIS GROUPE
•	 RENAULT
•	 SAFRAN
•	 SANOFI
•	 SCHNEIDER ELECTRIC
•	 SOCIÉTÉ GÉNÉRALE
•	 SODEXO
•	 SOLVAY
•	 TECHNIP
•	 TOTAL
•	 UNIBAIL-RODAMCO
•	 VALEO
•	 VEOLIA ENVIRONNEMENT
•	 VINCI
•	 VIVENDI

Source : Bloomberg, au 18 juin 2018. La composition de l’Indice est suceptible d’évoluer dans le cadre de sa revue trimestrielle.

•	 ALSTOM
•	 ARKEMA
•	 ATOS
•	 BUREAU VERITAS
•	 CASINO GUICHARD PERRACHON
•	 DASSAULT SYSTEMES
•	 EDF
•	 EIFFAGE
•	 GEMALTO NV
•	 GROUPE EUROTUNNEL
•	 HERMÈS INTERNATIONAL